
 

 

UCHWAŁA NR XII/101/19 

RADY GMINY ŚWIERKLANIEC 

z dnia 8 lipca 2019 r. 

w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego oraz określenia inkasentów,  

ich obowiązków i wynagrodzenia za pobór podatków stanowiących dochód Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1445 z późn. zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 

rolnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1892 z późn. zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. 

o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 888 z późn. zm.), art. 28 § 4, art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 900 z późn. zm.) 

Rada Gminy Świerklaniec 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się na terenie Gminy Świerklaniec pobór podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego od 

osób fizycznych w drodze inkasa. 

2. Do pełnienia funkcji Inkasenta podatków określonych w ust. 1 wyznacza się następujące osoby: 

1) w sołectwie Nakło Śląskie – Pan Nowak Gerard, 

2) w sołectwie Świerklaniec – Pani Bacik Danuta, 

3) w sołectwie Orzech  - Pani Marszał- Nolewajka Jolanta, 

4) w sołectwie Nowe Chechło – Pani Gruca Anna. 

3. Inkasenci otrzymują wynagrodzenie w wysokości 4% od sumy zainkasowanych kwot podatku od 

nieruchomości, rolnego i leśnego. 

4. Inkasenci dokonują czynności inkasa osobiście. 

§ 2. Do obowiązków inkasenta należy: 

1) pobór podatków określonych w § 1 niniejszej uchwały, 

2) pobrane kwoty podatków inkasent jest zobowiązany wpłacić na rachunek bankowy Gminy w ciągu trzech 

dni, następujących po ostatnim dniu, w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego, wpłata powinna 

nastąpić. 

§ 3. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza uiszczenia należności przez podatników 

bezpośrednio na rachunek bankowy Gminy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerklaniec. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 lipca 2019 r.

Poz. 5235



§ 5. Tracą moc uchwały nr V/44/19 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 25 lutego 2019 r. w sprawie inkasa 

podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego oraz określenia inkasentów, ich obowiązków i wynagrodzenia za 

pobór podatków stanowiących dochód Gminy, uchwała nr VI/69/19 z dnia 25 marca 2019 r. Rady Gminy 

Świerklaniec w sprawie zmiany uchwały Nr V/44/19 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 25 lutego 2019 r. 

W sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego oraz określenie inkasentów, ich obowiązków 

i wynagrodzenia za pobór podatków stanowiących dochód Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.  

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jarosław Wasążnik 
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